
d . -Ío1c| | Í'W1 |cWjco2-

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU
STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA, MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-

SEVER

uzavřená mezi níže uvedenými stranami dle ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, v platném znění, dle ust. § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění

Smluvní strany:

Statutární město Brno, městská část Brno-sever
Bratislavská 70
601 47 Brno

oprávněn k jednání a podepisování
ve věcech smluvních: Mgr. Martin Maleček, starosta

44992785
CZ44992785

Brno
- základní

IČ:
DIČ
Peněžní ústav:
č. účtu:

(dále jen „poskytovatel11)

a

Mendelova univerzita v Brně
Zemědělská 1665/1
613 00 Brno

IC: 62156489
CZ62156489
Doc. Dr. Ing. Tomáš Vrška, ředitel ŠLP Křtiny

DIČ:
Zastoupení:

Peněžní ústav:
č.účtu:

ka, a.s., pobočka Blansko

(dále jen „příjemce11)

1



Článek I.
Předmět smlouvy a účel poskytnutí peněžních prostředků

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory 

ZJ°ZP°?ttU statuíárního města Brna> městské části Brno-sever ve formě dotace (dále jen
„QOtčlCC ).

Dotace je poskytována příjemci ve výši 100.000,- Kč (slovy: jednostotisíc konin 

ceskych) na financovaní v rámci akce „Zpevnění povrchu komunikace ..ke hřišti" v k 
u. Sobesice“, která se uskuteční nejpozději do 30.06.2019 (dále jen „Akce") spočívající 
v úhradě nakladu - J

• Vyřezání buřeně, náletů, přípravné práce - 6.500 Kč
• Odvodnění cesty, průlehy, svedení vody mimo komunikaci, rozrušení konstrukční 

vrstvy-srovnání vyjetých kolejí - 31.500 Kč
' NNmTk hrUbéh° a jemného R-materiálu, rovnání - svahování vrchní vrstvy, hutnění - 

(dále jen „uznatelný náklad")

a to na základě žádosti příjemce č.j. OO 013401/19ze dne 03.04.2019

Příjemce tuto dotaci přijímá a zavazuje se dotaci použít maximálně hospodárným způsobem
a výhradně k učelu uvedeném v tomto článku, v souladu s právními předpisy a podmínkami 
teto smlouvy.

na:

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb„ o obcích ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb„ o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Neinvestiční dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na něj všechna ustanovení tohoto 
zákona

4. Neinvestiční dotace poskytnutá dle této smlouvy je nepřenositelná na jiné fyzické nebo 
právnické osoby.

Článek II.
Úhrada a lhůta poskytnutí dotace

Poskytovatel poskytne z prostředků rozpočtu městské Části Brno-sever příjemci 
neinvestiční dotaci ve výši 100.000,- Kč (slovy: jednostotisíc korun českých)

2. Neinvestiční dotace uvedená v odst. 1 tohoto článku bude poukázána bankovním 

převodem na^ účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázovou 
splátkou ve lhůtě do 10 dnů ode dne účinnosti smlouvy.

3. Dotace může být čerpána nejpozději do 30.09.2019, a to i kdyby do této doby nedošlo 
k vyčerpání celé výše dotace. Prostředky nelze použít po uvedeném datu.

1.

2



f Článek III.
Podmínky použití neinvestiční dotace a povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje použít prostředky neinvestiční dotace výhradně pro účel 
vymezený v článku I. odst. 1.

2. Pokud příjemce:

a) je plátcem DPH nebo se jím stane do 30.09.2019 a vznikne mu ve vztahu k 

uznatelným nákladům akce nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zákona 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede všechny 

uznatelné náklady bez daně z přidané hodnoty, (DPH není pro příjemce uznatelným 
nákladem),

b) je plátcem DPH a nevznikne mu ve vztahu k uznatelným nákladům akce nárok 

odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným nákladům akce (DPH je pro příjemce uznatelným nákladem),

c) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným nákladům akce (DPH je pro příjemce uznatelným nákladem),

d) není plátcem DPH, ale stane se jím po 30.09.2019 a vznikne mu ve vztahu k 

uznatelným nákladům akce nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zákona 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisuje povinen do 30 

dnů od data registrace plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a 
finanční vyúčtování dotace a uvést všechny uznatelné náklady akce bez daně z přidané 
hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným nákladem).

3. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci v souladu s obecně platnými 
předpisy, řádné a oddělené sledování použitých prostředků neinvestiční dotace. Účetní 
doklady prokazující použití neinvestiční dotace z finančních prostředků městské části 
Brno - sever musí být viditelně označeny „hrazeno z neinvestiční dotace MČ Brno - 

sever”. Příjemce uvede toto označení zejména na originálech výpisů z bankovního účtu, 
výdajových pokladních dokladech a dále pak na originálech faktur, zjednodušených 

daňových dokladech, smlouvách (pokud na jejich základě probíhá fakturace či platba), 
popř. na originálech evidence docházky a mzdových listech.

4. Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté dotace nebyly a 

nebudou duplicitně použity ve vyúčtování dotace poskytnuté jiným subjektem.

na

5. Příjemce neinvestiční dotace je povinen umožnit kdykoliv provést kontrolu dle zákona 
o finanční kontrole a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění, a předložit 
poskytovateli veškeré potřebné podklady a informace za účelem provedení kontroly 
použití a dodržení účelu při použití prostředků dotace.

3



}‘ jgp5sS555Svs=wH£5
7. Pnjemce předloží poskytovateli v termínu do 31.10.2019 kompletní

obsahovat*1 popis ^ —pování bude

sahovat popis realizované činnosti, celkové vyhodnocení splnění účelu dotace

SHSaSasSSS******
8. Nejpozději k terminu do 31.10.2019. je taktéž příjemce povinen vrátit

poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy 

prostředky poskytnutého neinvestiční dotace.

závěrečné

^ na účet
nepoužité nebo neoprávněně použité

9. Příjemce se zavazuje poskytovateli písemně předem oznámit veškeré změny v rozpočtu 

DPH az™“y VáH Hmt V‘7 ”a Pl"ém' Sml°UVy' Změ'“ Povi-no-i příjemce k^datbě
SSet V °SObÍ PfíjemCe’ Zmí'“ Sid1^ “Srního

čísla,

10, posk~zahájei,f inso,venčniho■- ®

Pnjemce, který je obchodní korporací dle zákona Č. 90/2012 Sb je povinen zaslat
poskytovateli mformaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je príjVpřeměny a to

Stonem ^ P ’ ^ ™ být přemSna schv4lena zPůsol>™ stanovým

poskyto™teii př™-“
Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v 

společnosti nebo zrušení právnické osoby 
nedohodnou jinak.

. . ; případě přeměny
s likvidací, pokud se smluvní strany

Článek IV.
Sankce

„ , povinností uvedených v článku III. odst 3 7
povazováno za porušení méně závažné povinnosti ’
odst. 5 z.č. 250/2000 Sb.
Odvod za toto porušení rozpočtové kázně je:

a) Mi prodlení s předložením vyúčtováni dle ČI. III. odst. 7 této smlouvy po stanovené

1. Porušení smluvních
této smlouvy je 

ve smyslu ust. § 10a odst.6 a § 22

od 4 do1'Istrii d-nŮ :i™ Z,ČAStky UVedené v čl-11 odst- 1 <*• smlouvy,
od 4 do 15 kalendářních dnu - 15% z částky uvedené v Čl.
od 16 do 30 kalendářních dnů -

II odst. 1 této smlouvy, 
20/o z částky uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy.

4



Delší prodlení není považováno za porušení méně závažné povinnosti ve smyslu
ust. § 10a odst.6 a § 22 odst. 5 z.č. 250/2000 Sb.

b) Při porušení povinnosti uvedené čl. III odst. 3 této smlouvy vztahující se
k oddělenému sledování použitých peněžních prostředků v případě, že bylo
prokázáno použití peněžních prostředků v souladu s účelem dotace - 10 % z částky
uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy.

2. Při porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel dotace postupovat dle § 22 z.č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

3. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou
bezhotovostního převodu na účet poskytovatele, uvedeného v záhlaví této smlouvy, a
to v termínu, který poskytovatel příjemci sdělí. Peněžní prostředky se považují za
vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele.

Článek V,
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně

číslovaných dodatků a na základě dohody všech smluvních stran.
3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, je sepsána na 5 stranách, z nichž každý

má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
4. Smluvní strany prohlašují a svými vlastnoručními podpisy potvrzují, že všem

ustanovením této smlouvy porozuměly, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé
a svobodné vůle, že žádná ze smluvních stran neuzavírá tuto smlouvu v tísni a za
nápadně nevýhodných podmínek. V případě vzniku sporů budou tyto řešeny přednostně
vzájemnou dohodou smluvních stran.

5. Podpisem této smlouvy se příjemce zavazuje také k dodržování všech podmínek
stanovených v Pravidlech pro poskytování a použití účelových dotací z rozpočtu
městské části Brno-sever, dostupných na http://www.sever.bmo.cz/ucelove-
dotace.html. Pravidlajsou závazná, nestanoví-li tato Smlouva o poskytnutí dotace jinak.

6. Poskytnutí dotace bylo schváleno na 8/4.zasedání Zastupitelstva městské části Brno-
sever konaného dne 10.04.2019.

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv, přičemž
povinnost zveřejnit smlouvu má poskytovatel.

11. 04. 2019V Brně V Brně dr

Za pos Za příje

y

5


